


I,t# . tLi=  Ltc)  NORTE /  MA

PFio

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL  DE MATOES DO NORTE

c_8_i?  ±

Ano Xll -Edigao N° XXIX de 27 de Julho de 2021

-LICITACAO -RESULTADO DE JULGAMENTO:

16-SRP/2021
PREFEITURA       MUNICIPAL       DE       MATOES       DO
NORTE/MA
RESULTADO DE JULGAIVIENTO DA LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 16/2021  -SRP

A   Prefejtura   Municipal   de   Mat6es   do   Norte/MA,   por
interm6dio  do  seu  Pregoeiro,  torna  publico  o  resultado
do   Pregao   Eletr6nico   n°   16/2021   -   SRP,   que     teve
como  objeto  o  Registro  de  Precos  visando  a  Eventual
e      Futura      Aquisi9ao      de      Generos      Alimenti'cios,
Pereciveis  e  Nao  Pereciveis  destinados  ao  Programa
Nacional   de   Alimentacao   Escolar   -   PNAE,   junto   a
Secretaria    Municipal    de    Educagao    de    Mat6es    do
Norte/MA,  tendo  assim  por vencedor desta  licitagao as
empresas     MARGHESS     GRUPO     EMPRESARIAL
EIRELl,  inscrita  no CNPJ  sob o  n° 05.321.253/0001-80
com  o  valor total  de  R$  205.391,10  (duzentos  e  cinco
mil, trezentos e noventa  e urn  reais e dez centavos),  U
M     L     MENDES,     inscrita     no     CNPJ     sob     o     n°
28.117.156/0001-76      com      o      valor     total     de      R$
131.356,98    (cento    e   trinta    e    urn    mil,    trezentos   e
cinquenta  e  seis  reais e  noventa  e oito  centavos),  D  L
0       SILVA       inscrita       no       CNPJ       sob       o       n°
39.985.124/0001-09     com     o     valor     total     de     R$
220.703,00   (duzentos  e   vinte   mil,   setecentos  e  tres
reais),      PLENUS      DISTRIBUICAO     E     COMERCIO
EIRELl,  inscrita  no  CNPJ  sob o  n° 40.369.479/0001-52
com  o  valor  total  de  R$  52.810,59  (cinquenta  e  dois
mil,    oitocentos    e    dez    reais    e    cinquenta    e    nove
centavos),  P.  I.  C.  ARAUJO  EIRELl,  inscrita  no  CNPJ
sob  o  n°  16.634.005/0001-06  com  o  valor  total  de  R
$43.840,21  (quarenta  e  tres  mil,  oitocentos  e  quarenta
reais   e   vinte   e   urn   centavos),   considerando   que   o
criterio  de  julgamento  determinado  foi  do  tipo  Menor
Prego  por Item,   declaramos entao as empresas supra
como  vencedoras  do  Pregao  Eletr6nico  n°.16/2021   -
SRP.

Mat6es do Norte/MA,  26 de julho de 2021.

Allan  Lima  da  Silva
Pregoeiro  Municipal
Portaria  n°  063/2021

- LICITACAO - EXTRATO  DE CONTRATO:

0807001/2021

E¥REBg5grG.ae¢{ffl"+S#£:`8ca.?eei/2o*

EXTRATO DE CONTRATO  N° 0807001/2021.

ADESAO   A   ATA   DE   REGISTRO   DE   PRECOS   Na
008/2021.   PARTES:   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE
ADMINISTRACAO   E   FINANCAS   e   a   empresa   C3
CONSLTORIA      TRIBUTARIA      LTDA,      inscrita      nc
C.N.P.J.   32.269.220/0001-01,   com   sede   na   Avenida
Jeronimo  de  Albuquerque,   CD  7,   Patio  Jardins  25  T
BHYDE      PARL     S715,      VINHAIS,      SAO     LUIS/MA.
OBJETO:  Contrataeao  de  empresa  para  execueao  de
servieos   especializados   em   Consultoria   e   Auditoria
Fiscal  Tributaria  com  Assessoramento  T6cnico  a  fim
de avaliar,  revisar e orientar a sistematica aplicada aos
tributos,  dando  suporte  na  ratificaeao,   na  atualizacao
monetaria,  na  cobranca  e  na  recuperacao  de  cr6ditos
tributarios  vencidos.  BASE  LEGAL:  Lei  n°  8.666/93  e
suas   alterag6es.   VALOR:   R$   134.100,00   (Cento   e
trinta  e  quatro  mil  e  cem  reais).  6RGAO ................ :  03
Sec.   Mun.   de   Administraeao   e   Finaneas   UNIDADE
ORCAMENTARIA.:  0301   Sec.  Mun.  de  Administragao
e    Finaneas    28    843    0021    2.009    Manutengao   das
Atividades  da  Secretaria  de  Administragao  e  Finangas
3.3.90.39.00   0utros  Servigos  de  Terceiros  -  Pessoa

::±j:#rov'GdENC!32T?88,eGfuuAhT°Ag:o€?2Ts:cr3e`ta::
Municipal  de  Administracao  e  Finaneas,  Sr.  Joao  Pinto
de  Mesquita   Filho,   pela  Contratante  e  a  Sr.  Julianne
Aguiar de Andrade,  pela contratada.

Mat6es  do  Norte,  Estado  do  Maranhao,  08  de julho  de
2021.
Joao Pinto de Mesquita  Filho
Secretario Municipal de  Administracao e Finangas

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO  E FINAN¢AS -
ADESAO -

A    PREFEITURA    MUNICIPAL    DE     MAT6ES     DO
NORTE/MA,     atrav6s     da     Secretaria     Municipal    de
Administraeao  e  Finaneas,  representado  pelo  Senhor
Joao Pinto de  Mesquita  Filho  (Ordenador de  Despesa),
torna  pdblico  Q±±E  CONSIDERANDO  a  solicitagao  de
Contrata?ao  de  empresa  para  prestagao  de  servigos
de    especializado    em    consultoria    e    auditoria   fiscal
tributaria  com  assessoramento t6cnico  afim  de avaliar,
revisar  e  orientar  a  sistematica  aplicada  aos  tributos,
dando   suporte   na   ratificagao,   atualizaeao   monetaria,
cobranea   e   na   recuperagao   de   creditos   tributarios

#:ipz°asg;a:°Ndse'DEEdAeNsgo°°eTmej:,T:depeL,!obera6:g°a:
Gerenciador da  ata;  Considerando  que  a  detentora  se
disp6em        a        atender        nossas        necessidades;
CONSIDERANDO  o  TERMO  DE  ACEITE  da  empresa
C3 CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA,  inscrita  no

Prefoitura Municipal de Mat6es do Norte
CNPJ:  01.612.831/0001 -87

http://matoesdonorte.a§sesi.com/index.php/diariooficial/?id=584

Pagina(s)  3  de 4



*#*"chmEL%Hde

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL  DE MATOES DO  NORTE

Ano Xll -Edieao N° XXIX de 27 de Julho de 2021
CNPJ  sob  o  ntlmero  32.269.220/0001-01,  firmou  ATA
DE   REGISTRO   DE   PREeos,   de   n°  oi4/2021-CCL,

gaFt:Cd,aA:eDTA95R,E8r9,%8eu2,o3E,cp%,,S,a#T9,D:££+oA
FEIRA,16  DE  ABRIL  DE  2021,  decorrente  do  Pregao
Presencial  n°  006/2021-COL.  Mat6es  do  Norte/MA,  06
de  julho   de   2021   -   Joao   Pinto   de   Mesquita   Filho   -
Secretario Municipal de Administra?ao e Finangas.

Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte
CNPJ:  01.612.831/0001-87    I

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=584

pagina(s)4de4    E]


